

N. Reith Holding ApS

Bolbrovænge 31
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 29 19 44 59

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 17. maj 2024

Nicolas Reith
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Koncernoversigt	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Koncern- og årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	17
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	27

Selskabsoplysninger

N. Reith Holding ApS
Bolbrovænge 31
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 29 19 44 59

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Hørsholm

Direktion

Nicolas Reith, direktør

Revision

RTS
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Slotsgade 14A, 1. sal
3400 Hillerød

Koncernoversigt**Moderselskab**
Parent Company

N. Reith Holding ApS,
Måløv Værkstedby 1,
2760 Måløv
Danmark
Nom. DKK 125.000

Konsoliderede
dattervirksomheder

100%

PR Trading-Flekota A/S,
Måløv Værkstedby 1,
2760 Måløv
Danmark
Nom. DKK 990.000

100%

N. Reith Ejendomme ApS,
Måløv Værkstedby 1,
2760 Måløv
Danmark
Nom. DKK 50.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	55.813	50.336	42.291	36.363	34.697
Resultat før af- og nedskrivninger (E-BITDA)	28.504	23.150	16.256	13.770	8.038
Resultat før finansielle poster	25.680	20.068	13.476	10.603	4.198
Resultat af finansielle poster	-838	-538	-591	-779	-637
Årets resultat	19.219	14.860	9.916	7.367	2.528
Balance					
Balancesum	92.467	81.004	74.194	64.414	70.282
Investering i materielle anlægsaktiver	2.740	4.694	3.498	-790	-31.971
Egenkapital	54.523	40.304	28.444	21.529	18.161
Nøgletal					
Afkastningsgrad	29,6%	25,9%	19,4%	15,7%	7,0%
Soliditetsgrad	59,0%	49,8%	38,3%	33,4%	25,8%
Forrentning af egenkapital	40,5%	43,2%	39,7%	37,1%	13,4%
Likviditetsgrad	226,7%	164,0%	123,5%	105,5%	72,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet består alene af ejerskab af unoterede kapitalandele.

De primære aktiviteter i koncernen omfatter design og egenproduktion af kundespecifikke display-løsninger, distribution af kvalitative konceptløsninger i nært samarbejde med HL Display AB og InVue Inc. Koncernen tilbyder en bred portefølje af full-service konceptløsninger til den danske dagligvarehandel og førende internationale Retail Brands.

Koncernen har specialiseret sig indenfor disse markedssegmenter og tilbyder nogle af markedets mest innovative produkter med en høj grad af knowhow, kvalitet og tilpassede services.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 19.218.580, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 54.523.060.

Koncernen kan i lighed med forrige regnskabsperiode rapportere et positivt overskud i 2023. Nettoomsætningen udgjorde 0,96 % mindre sammenlignet med nettoomsætningen i 2022. Dog steg årets resultat i 2023 med 29% i forhold til årets resultat i 2022. Dette vurderes som en meget tilfredsstillende præstation. Koncernen har fortsat udviklet nye kunder og vundet markedsandele 2023. Selskabets dækningsbidrag og omkostningsniveau anses således tilfredsstillende. Forventningen til resultatet for 2024 forventes at ligge på niveau med 2023.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger til det kommende år

Det er koncernens målsætning i 2023 at trinvist eksekverer på den udarbejdede strategiplan for 2022-2024. Hertil kommer at fortsat udbygge positionen på tværs af koncernens tre forretningsområder på det danske marked. Målsætningen understøttes af et tæt samarbejde med koncernens primære leverandører samt en fortsat positiv udvikling af nye kunder med fokus på bæredygtighed og automatisering. Sideløbende skal koncernen sikre og løbende monitorere kunde- og medarbejdertilfredshed med sigte på at fastholde et vedvarende højt niveau på begge område.

Risikovurdering

Generelle risici:

De generelle risici for koncernen relaterer sig hovedsageligt til stigende råvare, energi- og transportomkostninger omkring EU og Fjernøsten. Derudover til den kreditrisiko der hidrører fra koncernens kunder.

Driftsrisici:

Koncernen benytter sig af i høj grad af eksterne leverandører og partnerskaber, hvorfor koncernen løbende evaluerer risikoen i relation til leverancesikkerhed og kvalitet. Koncernen er således på forkant på disse områder og kan løbende korrigere nye kontrakter for eventuelt ændrede trends, der kan påvirke koncernens drift og resultat.

Kreditrisici:

Koncernen kreditvurderer løbende eksisterende og nye kunder.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for samfundsansvar dækker perioden 1. januar til 31. december 2023 og knytter sig til årsrapporten for 2023. koncernen ønsker at leve op til lovgivningen og gældende regler på de markeder, hvor der opereres.

Mangfoldighed

Koncernen tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker koncernens performance og konkurrenceevne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		55.812.693	50.336.292	-60.869	-54.340
Personaleomkostninger	1	-27.308.526	-27.186.456	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		28.504.167	23.149.836	-60.869	-54.340
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.628.869	-3.082.261	0	0
Andre driftsomkostninger		-195.797	0	0	0
Resultat før finansielle poster		25.679.501	20.067.575	-60.869	-54.340
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	18.624.315	14.691.771
Finansielle indtægter	2	253.951	33.204	978.484	362.962
Finansielle omkostninger	3	-1.091.570	-570.762	-152.036	-92.319
Resultat før skat		24.841.882	19.530.017	19.389.894	14.908.074
Skat af årets resultat	4	-5.623.302	-4.669.991	-171.314	-48.048
Årets resultat		19.218.580	14.860.026	19.218.580	14.860.026
Resultatdisponering	5				

Balance 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Erhvervede rettigheder		89.499	304.295	0	0
Goodwill		0	464.660	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	89.499	768.955	0	0
Grunde og bygninger	7	27.982.321	28.771.498	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	2.821.139	6.856.851	435.069	0
Indretning af lejede lokaler	7	453.725	347.538	0	0
Materielle anlægsaktiver		31.257.185	35.975.887	435.069	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	36.960.458	18.336.143
Finansielle anlægsaktiver		0	0	36.960.458	18.336.143
Anlægsaktiver i alt		31.346.684	36.744.842	37.395.527	18.336.143

Balance 31. december 2023 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Varer under fremstilling		104.885	219.945	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		11.960.388	12.127.547	0	0
Varebeholdninger		12.065.273	12.347.492	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.969.107	22.423.964	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	15.255.937	20.288.554
Andre tilgodehavender		666.330	611.185	0	0
Selskabsskat		0	0	4.000.000	3.500.000
Periodeafgrænsningsposter	9	421.363	1.330.169	0	0
Tilgodehavender		27.056.800	24.365.318	19.255.937	23.788.554
Likvide beholdninger		21.997.813	7.546.244	0	0
Omsætningsaktiver i alt		61.119.886	44.259.054	19.255.937	23.788.554
Aktiver i alt		92.466.570	81.003.896	56.651.464	42.124.697

Balance 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	24.768.693	6.144.374
Overført resultat		42.398.060	35.179.477	17.629.367	29.035.106
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	5.000.000	12.000.000	5.000.000
Egenkapital		54.523.060	40.304.477	54.523.060	40.304.480
Hensættelse til udskudt skat	10	421.765	480.661	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		421.765	480.661	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		9.964.081	10.450.201	0	0
Andre kreditinstitutter		597.900	1.017.957	0	0
Anden gæld		0	1.766.205	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	10.561.981	13.234.363	0	0

Balance 31. december 2023 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.336.406	964.837	0	0
Banker		0	218.684	0	0
Kreditinstitutter		0	3.848.846	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.170.414	2.662.112	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.196.049	8.868.554	0	0
Selskabsskat		1.848.672	1.093.119	184.505	50.162
Anden gæld		9.408.223	9.328.243	1.943.899	1.770.055
Kortfristede gældsforpligtelser		26.959.764	26.984.395	2.128.404	1.820.217
Gældsforpligtelser i alt		37.521.745	40.218.758	2.128.404	1.820.217
Passiver i alt		92.466.570	81.003.896	56.651.464	42.124.697
Leje- og leasingforpligtelser	12				
Eventualforpligtelser	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somhedskapi- tal	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	35.179.480	5.000.000	40.304.480
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	7.218.580	12.000.000	19.218.580
Egenkapital 31. december 2023	125.000	42.398.060	12.000.000	54.523.060

Moderselskab

	Virk- somhedskapi- tal	Reserve for nettoop- skrivning ef- ter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	6.144.374	29.035.106	5.000.000	40.304.480
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	18.624.319	-11.405.739	12.000.000	19.218.580
Egenkapital 31. december 2023	125.000	24.768.693	17.629.367	12.000.000	54.523.060

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern	
		2023	2022
		kr.	kr.
Årets resultat		19.218.580	14.860.026
Reguleringer	16	9.089.790	8.289.809
Ændring i driftskapital	17	-1.259.691	-2.770.384
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		27.048.679	20.379.451
Renteindbetalinger og lignende		253.951	33.204
Renteudbetalinger og lignende		-1.091.570	-570.761
Pengestrømme fra ordinær drift		26.211.060	19.841.894
Betalt selskabsskat		-4.926.645	-4.391.697
Pengestrømme fra driftsaktivitet		21.284.415	15.450.197
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.740.044	-4.693.902
Salg af materielle anlægsaktiver		5.509.334	979.104
Andre reguleringer		2	-2
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		2.769.292	-3.714.800
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-530.555	-673.188
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-4.006.045	-821.530
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		153.146	2.858.845
Betalt udbytte		-5.000.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-9.383.454	-1.635.873

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023 (fortsat)

	Koncern	
	<u>Note</u>	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
Ændring i likvider	14.670.253	10.099.524
Likvide beholdninger	7.546.244	592.053
Kassekredit	<u>-218.684</u>	<u>-3.364.017</u>
Likvider 1. januar 2023	<u>7.327.560</u>	<u>-2.771.964</u>
Likvider 31. december 2023	<u>21.997.813</u>	<u>7.327.560</u>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	21.997.813	7.546.244
Kassekredit	<u>0</u>	<u>-218.684</u>
Likvider 31. december 2023	<u>21.997.813</u>	<u>7.327.560</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	25.085.874	24.866.512	0	0
Pensioner	1.840.666	1.950.495	0	0
Andre omkostninger til social sikring	381.986	369.449	0	0
	27.308.526	27.186.456	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion:				
Direktion og bestyrelse	2.774.742	4.535.553	0	0
	2.774.742	4.535.553	0	0
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	42	42	1	1
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	978.484	362.962
Andre finansielle indtægter	253.951	33.204	0	0
	253.951	33.204	978.484	362.962

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.091.570	570.762	152.036	92.319
	1.091.570	570.762	152.036	92.319
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	5.682.198	4.520.472	171.314	48.048
Årets udskudte skat	-58.896	149.519	0	0
	5.623.302	4.669.991	171.314	48.048
5 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	12.000.000	5.000.000	12.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	18.624.319	-10.319.128
Overført resultat	7.218.580	9.860.026	-11.405.739	20.179.154
	19.218.580	14.860.026	19.218.580	14.860.026

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2023	<u>2.725.686</u>	<u>11.151.766</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.725.686</u>	<u>11.151.766</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.421.391	10.687.106
Årets afskrivninger	<u>214.796</u>	<u>464.660</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>2.636.187</u>	<u>11.151.766</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>89.499</u></u>	<u><u>0</u></u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	31.795.789	12.560.585	398.164
Tilgang i årets løb	44.800	2.500.857	194.387
Afgang i årets løb	0	-6.196.247	0
Kostpris 31. december 2023	<u>31.840.589</u>	<u>8.865.195</u>	<u>592.551</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.024.291	5.703.733	50.626
Årets afskrivninger	833.977	1.027.236	88.200
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-686.913	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>3.858.268</u>	<u>6.044.056</u>	<u>138.826</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>27.982.321</u>	<u>2.821.139</u>	<u>453.725</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>5.780.237</u>	<u>0</u>

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabska- pital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
PR Trading-Flekota A/S	Måløv	990.000	100%	26.620.020	15.445.875
N. Reith Ejendomme ApS	Måløv	50.000	100%	1.551.460	361.074

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	480.661	331.142	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-58.896	149.519	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	421.765	480.661	0	0

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	19.690	66.945	0	0
Materielle anlægsaktiver	402.075	413.716	0	0
	421.765	480.661	0	0

11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. januar 2023	31. december 2023		
Banker	157.199	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	11.021.301	10.490.746	526.665	7.731.532
Andre kreditinstitutter	1.254.495	1.407.641	809.741	0
Anden gæld	1.766.205	0	0	0
	14.199.200	11.898.387	1.336.406	7.731.532

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
12 Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.				
Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for et år	935.346	947.546	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.074.113	1.046.633	0	0
	2.009.459	1.994.179	0	0

13 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Moderselskabet har afgivet selvskynderkaution overfor Jyske Bank til sikkerhed for datterselskabernes mellemværender, herunder driftskreditter, kreditmaksimum udgør t.kr. 5.900.

Gælden udgør for disse kreditter i alt t.kr. 0 pr. 31. december 2023.

Moderselskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 10.491, givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 27.982.

Til sikkerhed for bankgæld har koncernen givet pant i et skadeløsbrev på t.kr. 10.000, tinglyst på koncernens domicilejendom i Måløv. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af pantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 27.982.

Til sikkerhed for bankgæld har koncernen givet virksomhedspant (flydende pant) på t.kr. 12.000. Pantet omfatter nuværende og fremtidige tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, immaterielle rettigheder samt driftsinventar og -materiel.

Den Bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 4.131.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

N. Reith Holding ApS udøver som moderselskab bestemmende indflydelse på koncernens øvrige selskaber.

Nicolas Reith udøver som koncernens eneste kapitalejer bestemmende indflydelse.

Transaktioner

PR Trading-Flekota A/S lejer kontor- og lagerfaciliteter af søsterselskabet N. Reith Ejendomme ApS. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncerninterne mellemværende samt gæld til koncernens kapitalejer er forrentet på markedsmæssige vilkår.

Noter

	Koncern	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-253.951	-33.204
Finansielle omkostninger	1.091.570	570.762
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2.628.869	3.082.261
Skat af årets resultat	<u>5.623.302</u>	<u>4.669.991</u>
	<u>9.089.790</u>	<u>8.289.810</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	282.219	5.106.104
Ændring i tilgodehavender	-2.691.482	-4.329.408
Ændring i leverandører mv.	<u>1.149.572</u>	<u>-3.547.077</u>
	<u>-1.259.691</u>	<u>-2.770.381</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$